

## 正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
基本財産運用益			
基本財産運用利息	6,906,933	6,621,826	285,107
特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	0	0
受取会費			
受取賛助会費	9,930,000	9,930,000	0
事業収益			
コンベンション振興事業収益	2,220,382	1,333,500	886,882
観光振興事業収益	39,567,486	36,106,767	3,460,719
受取補助金			
受取地方公共団体補助金	40,256,000	46,621,500	△ 6,365,500
民間補助金	0	23,600	△ 23,600
受取負担金			
福井坂井奥越広域圏負担金	9,715,000	9,595,000	120,000
コンベンション開催市町負担金	7,371,942	0	7,371,942
雑収益			
雑収益	88,934	109,755	△ 20,821
経常収益計	116,056,677	110,341,948	5,714,729
経常費用			
事業費			
役員報酬	2,196,093	2,336,868	△ 140,775
給与手当	16,616,962	13,618,323	2,998,639
臨時雇賃金	122,000	1,627,883	△ 1,505,883
退職給付費用	52,000	210,000	△ 158,000
法定福利費	4,661,396	4,474,387	187,009
会議費	220,020	295,003	△ 74,983
旅費交通費	2,576,442	3,179,050	△ 602,608
通信運搬費	991,681	941,605	50,076
減価償却費	95,373	478,973	△ 383,600
什器備品費	278,568	456,163	△ 177,595
消耗品費	3,949,434	2,478,606	1,470,828
修繕費	0	28,350	△ 28,350
印刷製本費	6,414,022	3,130,565	3,283,457
食糧費	190,332	307,404	△ 117,072
燃料費	110,761	155,473	△ 44,712
光熱水料費	274,197	133,757	140,440
使用料及び賃借料	4,934,439	1,359,346	3,575,093
保険料	202,990	187,540	15,450
手数料	96,824	42,060	54,764
諸謝金	158,895	40,020	118,875
租税公課	812,882	643,768	169,114
負担金補助及び交付金	5,879,652	5,742,300	137,352
助成金	14,881,385	11,908,920	2,972,465
工事請負費	10,929,600	13,041,000	△ 2,111,400
委託費	37,715,802	30,554,263	7,161,539
広告宣伝費	131,000	2,817,800	△ 2,686,800
管理費			
役員報酬	185,834	584,218	△ 398,384
給与手当	1,381,904	1,334,721	47,183
退職給付費用	73,000	25,000	48,000
法定福利費	405,610	617,122	△ 211,512

科 目	当年度	前年度	増減
会議費	56,450	98,173	△ 41,723
旅費交通費	5,540	0	5,540
通信運搬費	334,764	248,054	86,710
什器備品費	167,640	149,940	17,700
消耗品費	650,568	491,320	159,248
印刷製本費	98,280	264,545	△ 166,265
燃料費	2,876	9,604	△ 6,728
光熱水料費	141,253	84,941	56,312
使用料及び賃借料	137,023	169,608	△ 32,585
委託費	1,141,422	1,357,860	△ 216,438
租税公課	258,988	106,032	152,956
支払負担金	65,900	43,900	22,000
広告宣伝費	118,800	115,500	3,300
支払手数料	77,100	120,732	△ 43,632
修繕費	56,160	0	56,160
雑費	109,600	129,556	△ 19,956
経常費用計	119,961,462	106,140,253	13,821,209
当期経常増減額	△ 3,904,785	4,201,695	△ 8,106,480
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 3,904,785	4,201,695	△ 8,106,480
法人税、住民税及び事業税	0	80,000	△ 80,000
当期一般正味財産増減額	△ 3,904,785	4,121,695	△ 8,026,480
一般正味財産期首残高	9,006,214	4,884,519	4,121,695
一般正味財産期末残高	5,101,429	9,006,214	△ 3,904,785
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損益	△ 182,696	933,032	△ 1,115,728
一般正味財産への振替額	0	0	0
寄付金	0	0	0
一般正味財産からの振替	0	0	0
当期指定正味財産増減額	△ 182,696	933,032	△ 1,115,728
指定正味財産期首残高	452,114,497	451,181,465	933,032
指定正味財産期末残高	451,931,801	452,114,497	△ 182,696
III 正味財産期末残高	457,033,230	461,120,711	△ 4,087,481